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ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO)

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Ayacucho, a los 24 dias del mes de Abril del afio 2023, en el local del HOSPITAL REGIONAL DE
AYACUCHO en la UNIDAD DE LOGISTICA, a las 11.00 AM horas, el Comite de Seleccion, responsable de la preparacion,
conduccion y realizacidon del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada 002-2023-HRA/CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la "Contratacion del servicio de Mantenimiento preventivo y correctivo de 03 ambulancias del Hospital
Regionalde Ayaccuhco Miguel Angel Mariscal Llerena”, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Titular X UNIDAD DE SERVICIOS

Presidente gxgﬁﬂf LEELEIRE Dependencia: [GENERALES Y

Suplente MANTENIMIENTO

o CARLA CATHERINE Titular . |BEFAR IANERTODE

Primer Miembro HERENCIA ORMERO Dependencia: |[EMERGENCIA Y AREAS

Suplente X CRITICAS

Titul X
Segundo Miembro LI EA ARt il Dependencia: [UNIDAD DE LOGISTICA
MALLQUI Sup|ente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

S

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 LUJAN ORE JOAQUIN 10282930299
2 |QUISPE PILCO DIANA 10422463432
3 J.C. AUTOMOTRIZ TRAK SERVIS S.A.C. 20495053297
4 GP INVESTMENT S.A. 20552284772
5 |MULTISERVICIOS E INVERSIONES GENERALES AYACUCHO E.ILR.L. 20574749043
6 SOLUCIONES INTEGRALES L & J SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SOLINT 20601506859
L&JSAC.
7 |AUTOMOTRIZ WARI S.A.C. 20602153437
8 NELSON MOTORS AYACUCHO S.A.C 20603245351
9 |SLN Y VARIOPINTO MEDIC S.A.C. 20605223088
10 |MULTISERVICIOS BADAJOZ E.I.R.L. 20608573128
11  |AMMA CORPORATION E.I.R.L. 20608768000
ENPRESA UE SERVIGIUS T VENTAS GENERALES ZAFTRU MUTURS
12 cAC 20608784722
13 |AMBULANCIAS PERUANAS S.A.C. 20609228653
14 |IMPORT & SERVICES PERU E.I.R.L. 20609512262
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Plataforma del SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor prz::fa:?én prellzl:t:;én

1 |QUISPE PILCO DIANA 17/02/2023 20:36:43
2 |EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C. 17/02/2023 22:47:36
3 |AMMA CORPORATION E.I.LR.L. 17/02/2023 21:58:02
4 |[MULTISERVICIOS E INVERSIONES GENERALES AYACUCHO E.L.R.L. 17/02/2023 19:40:25
5 [NELSON MOTORS AYACUCHO S.AC 17/02/2023 23:01:52
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Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisidén de las mismas, a
fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de los Terminos de Referencia previstas en las bases.

)
R

A

6.1 |VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
POSTOR1 | POSTOR 2 | POSTOR 3 | POSTOR 4 | POSTOR S
EMPRESA MULTISERVI
% : DE AMMA CIOS E NELSON
Nombre o razén social del postor QUISPE  [SERVICIOS Y| . oo — |INVERSIONE| MOTORS
PILCO DIANA| VENTAS ONE.LR.L S AYACUCHO
GENERALES T | GENERALES S.A.C
ZAFIRO AYACUCHO
Declaracion | . g
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N BUNMPLE BURIBLE - —
1).
b) chumento que acredite la representacion de quien HELE i R NRLE T I S——
suscribe la oferta
c) ’Declara(:ion jurada de acuerdo con el literal b) del S WORIRN (P o — ——
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).
d) Declaracion jurada de cumplimiento de Tas
Espemﬂcamc’mes Técnicas contenidas _efn el numeral — — — —
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N°
3)
e) Declaracion jurada de compromiso, donde indique,
es el unico responsable por incumplimiento de los
trabajos, en caso de presentarse fallas, desperfectos, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por el trabajo realizado, seran subsanados
inmediatamente
T e . o
12} Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas NO NO NO NG
(Anexo N° 5) CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | corresponpe |NO CORRESPONDE
) ; R precno 0= UG R i SIS ot $/91,998.00 | S/69,774.50 | NO CUMPLE | S/88,000.00 | S/89,900.00
obligfatoriamente el (Anexo N° 6)
OBSERVACIONES
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO |NO ADMITIDO| ADMITIDO | NO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacion:

Ne° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

1 AMMA CORPORATION E.L.R.L.

DEL CAPITULO |, NUMERAL 1.6. FORMA DE PRESENTACION DE
OFERTAS, DICE: LAS OFERTAS SE PRESENTAN CONFORME LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 59 Y EN EL ARTICULO 90 DEL
REGLAMENTO. LAS DECLARACIONES JURADAS, FORMATOS O
FORMULARIOS PREVISTOS EN LAS BASES QUE CONFORMAN LA OFERTA
DEBEN ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADOS POR EL POSTOR (FIRMA
MANUSCRITA O DIGITAL, SEGUN LA LEY N° 27269, LEY DE FIRMAS Y
CERTIFICADOS DIGITALES). LOS DEMAS DOCUMENTOS DEBEN SER
VISADOS POR EL POSTOR. EN EL CASO DE PERSONA JURIDICA, POR SU
REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO
PARA DICHO FIN Y, EN EL CASO DE PERSONA NATURAL, POR ESTE O SU
APODERADO. NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA
O VISTO. LAS OFERTAS SE PRESENTAN FOLIADAS, SIN EMBARGO DE LA
REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR, SE EVIDENCIA QUE LOS
FORMATOS CONTIENEN FIRMAS PEGADAS, POR LO TANTO SU OFERTA
SE CONSIDERA COMO NO ADMITIDA.
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NELSON MOTORS AYACUCHO S.A.C

EN EL LITERAL B) DEL CAPITULO II DE LA DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA (PAG.21) DE LAS BASES INTEGRADAS SE
SOLICITA LO SIGUIENTE: B) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA,

EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE
VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O
MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.

DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER PRESENTADO POR LA
EMPRESA NELSON MOTORS AYACUCHO S.AC, LUEGO DE LA
VERIFICACION EN EL SISTEMA DE LA SUNARP
(https://siguelo.sunarp.gob.pe/siguelo/), SE EVIDENCIA QUE EL POSTOR
PRESENTO LA VIGENCIA DE PODER ADULTERADA, YA QUE SEGUN
CODIGO DE VERIFICACION N°74051225 Y SOLICITUD N°1006789 Y FECHA
DE EMISION 19/02/2023 DICHA VIGENCIA FUE EMITIDA EL 16/02/2023 EN
DOS FOLIOS, POSTERIORMENTE SE ESCANEO DEL CODIGO
QR,TENIENDO COMO RESULTADO QUE DICHO CERTIFICADO DE
VIGENCIA DE PODER FUE EMITIDO EL 19/06/2020 CON CODIGO
N°40042146 Y SOLICITUD N° 777423. POR LO TANTO SU OFERTA SE
CONSIDERA COMO_NO ADMITIDA.

-

\%
)
P

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 QUISPE PILCO DIANA ITEM UNICO
EMPRESA DE SERVICIUS Y VENTAS GENERALES ZAFIRU MOTUR'S
2 SAC ITEM UNICO
3 MULTISERVICIOS E INVERSIONES GENERALES AYACUCHO E.LLR.L. ITEM UNICO
e EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
2 1 5 % del valor
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta :
referencial
1 [QUISPE PILCO DIANA S/91,998.00 91.99%
2 EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO S/69,774.50 69.77%
MOTOR'S S.A.C.
3 I|\EAL|J||§T:SERV|CIOS E INVERSIONES GENERALES AYACUCHO S/ 88,000.00 88.00%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo ... que forma parte de
la presente Acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 QUISPE PILCO DIANA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO | MONTO OFERTADO S/91,998.00 75.84
BONIFICACION DEL DIEZ (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE o
LIMA Y CALLAO '
BONIFICACION DEL CINCO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
3.79
EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.22
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES
ZAFIRO MOTOR'S S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
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PRECIO | MONTO OFERTADO | S/ 69,774.50 100.00
BONIFICACION DEL DIEZ (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE -
LIMA Y CALLAO
BONIFICACION DEL CINCO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
5
EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115.00
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ... MULTISERVICIOS E INVERSIONES GENERALES
AYACUCHO E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO | MONTO OFERTADO S/ 88,000.00 79.29
BONIFICACION DEL DIEZ (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE =
LIMA Y CALLAO :
BONIFICACION DEL CINCO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUERA
3.96
EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.18

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO 115.00
MOTOR'S S.A.C. )
MULTISERVICIOS E INVERSIONES GENERALES AYACUCHO

2 91.18
E.LR.L.

3 QUISPE PILCO DIANA 87.22

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de
prelacién.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION, determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 z EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.AC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1  |FACTURACION x |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
12.2 MULTISERVICIOS E INVERSIONES GENERALES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 AYACUCHO ELRL.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION X
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RESULTADO DE LA CALIFICACION | DESCALIFICADA
12.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |QUISPE PILCO DIANA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL A
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO A
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA >
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C1  |FACTURACION x|
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

OBTENIDO EN LA EVALUACION.

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE
SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION

..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

12.4 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el siguiente cuadro de Calificacion, que forma parte de la presente Acta.

% EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS
N GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C.

DE LAS BASES INTEGRADAS EN EL CAPITULO lIl, DEL NUMERAL 3.1. DE
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, DE LA REVISION DE LA OFERTA
PRESENTADA POR EL POSTOR EN SUS DOCUMENTOS (FOLIO 22,23,36 Y
37) SE EVIDENCIA QUE EXISTE UNA INCONGRUENCIA ENTRE LAS
CLAUSULAS SEGUNDA Y QUINTA, LO CUAL NO ESTARIA ACREDITANDO
LA CAPACIDAD LEGAL NI LA INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA, ASI
MISMO DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EN EL CONTRATO DE
ALQUILER DE EQUIPOS (FOLIO 27) CONSIGNA 01 RAMPA DE
ALINEAMIENTO, SIN EMBARGO EN LAS BASES ESTANDARES
INTEGRADAS SE SOLICITO 01 RAMPA DE ALINEAMIENTO CON
ZANJA POR LO QUE NO ESTARIA ACREDITANDO LO SOLICITADO EN LOS
REQUISITOS DE ALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA SE
CONSINDFRA NDESCALIFICANDA

MULTISERVICIOS E INVERSIONES
GENERALES AYACUCHO E.LR.L.

DE LAS BASES INTEGRADAS EN EL CAPITULO Ill, DEL NUMERAL 3.1. DE
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, DE LA REVISION DE LA OFERTA
PRESENTADA POR EL POSTOR EN SUS DOCUMENTOS (EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO - 01 RAMPA CON ALINEAMIENTO CON ZANJA) SE
EVIDENCIA UNA INCONGUENCIA CON EL "CONTRATO DE ALQUILER DE
RAMPA DE ALINEAMIENTO CON ZANJA" Y EL "CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO", COMO ES DE CONOCIMIENTO LA ZANJA: "ES UNA
EXCAVACION LARGA Y ESTRECHA QUE SE HACE EN LA TIERRA CON
DIVERSOS FINES" , POR LO QUE UN ALQUILER DE RAMPA DE
ALINEAMIENTO CON ZANJA NO CORRESPONDERIA A LO SOLICITADO (NO
ES ACORDE A LA REALIDAD),POR LO QUE NO ESTARIA ACREDITANDO
LO SOLICITADO EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO
SU OFERTA SE CONSIDERA DESCALIFICADA.

QUISPE PILCO DIANA

DE LAS BASES INTEGRADAS EN EL CAPITULO Ill, DEL NUMERAL 3.1. DE
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, DE LA REVISION DE LA OFERTA
PRESENTADA POR EL POSTOR EN SUS DOCUMENTOS (EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO - 01 RAMPA CON ALINEAMIENTO CON ZANJA) SE
EVIDENCIA UNA INCONGRUENCIA CON EL "CONTRATO DE ALQUILER DE
EQUIPCS, COMO ES DE CONOCIMIENTO LA ZANJA: "ES UNA
EXCAVACION LARGA Y ESTRECHA QUE SE HACE EN LA TIERRA CON
DIVERSOS FINES" , POR LO QUE UN ALQUILER DE RAMPA DE
ALINEAMIENTO CON ZANJA NO CORRESPONDERIA A LO SOLICITADO (NO
ES ACORDE A LA REALIDAD),POR LO QUE NO ESTARIA ACREDITANDO
LO SOLICITADO EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO
SU OFERTA SE CONSIDERA DESCALIFICADA.

| 13 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
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De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 NINGUNO NINGUNO
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por Unanimidad, en cumplimiento de la normativa de la Ley de
Contrataciones, el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones precisa que "El procedimiento
queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida (...)", en ese sentido se procede a
declarar DESIERTO el presente procedimiento por no existir ningua oferta valida.

15

; ( [
i C N
1 4 [ ~ Ad i
. M&l[ [(:/)"\LJ\TC}JVU}-» L 7 ] |
CARLA C/ RINE HERENCIA ANTONIO DIODORO ORE P_ADILLA LILIAN I. CORONADO MALLQUI
ORMENO i
PRIMER MIEMBRO ‘ PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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